

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della
Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico
Servizio 6

CUP G17H20002830006

-

CIG 916982287E

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE S.A.L. N. 2 BIS A SALDO

II DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 le cui disposizioni disciplinano l'organizzazione degli uffici dell'Amministrazione regionale ed i rapporti di lavoro e d'impiego alle dipendenze della Regione e degli enti pubblici non economici sottoposti a vigilanza e/o controllo della Regione;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante le “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;

VISTO l'articolo 4 della legge regionale 12 luglio 2011 n. 12 che ha istituito, nell'ambito dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, il Dipartimento Regionale Tecnico;

VISTO il D. Pres. Reg. 5 Aprile 2022 n. 9 riguardante il Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e la Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi del comma 3, articolo 13, legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali” e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”;

VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n.3 secondo il quale, a decorrere dall'1 gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n.118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;

VISTO l'articolo 2 della legge regionale 31 dicembre 2015, n.32 con il quale, in applicazione di quanto previsto dall'articolo 79 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. e fino all'emanazione delle norme di attuazione dello Statuto regionale richiamate dall'art. 11,

comma 1, della legge regionale 13 gennaio 2015, n.3, continuano ad applicarsi all'Amministrazione regionale le disposizioni di cui all'art. 11, commi 7,8 e 13, della medesima legge regionale n. 3/2015;

VISTO il D.Lgs 27 dicembre 2019, n. 158 concernente: “Norme di attuazione dello Statuto speciale della Regione Siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti e dei controlli”;

VISTA la legge regionale 5 marzo 2020, n.7 con cui la Regione, nelle more dell'adeguamento del proprio ordinamento contabile ai principi statali di armonizzazione contabile, continua ad applicare le disposizioni di cui all'articolo 11, commi 7, 8 lettere a) e b) e 13, della legge regionale n. 3/2015 e s.m.i.;

VISTO il D.P. Reg. n. 448 del 13/02/2023 con il quale in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n. 88 del 10/02/2023, è stato conferito all'ing. Duilio Alongi l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico a decorrere dal 14/02/2023 per la durata di anni 2 (due);

VISTO il D.P. Reg. n. 667 del 07/03/2024 con il quale in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n.69 del 01/03/2024, è stato prolungato all'ing. Duilio Alongi l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico fino al 31 Dicembre 2026;

VISTO il D.D.G. N° 1610 del 11/10/2024 di conferimento incarico al Dott. Giuseppe Di Martino a Dirigente della struttura del Servizio 6 -“Espletamento di servizi di ingegneria e di architettura di competenza regionale e/o per conto di enti locali (Sicilia Orientale – Prov.: CT, ME, SR, RG, EN) -, con decorrenza 14.10.2024;

VISTA la legge regionale 05 gennaio 2026, n.1 “legge di stabilità regionale 2026-2028”;

VISTA la legge regionale 05 gennaio 2026 n.2 concernente “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2026-2028”;

VISTA la delibera della Giunta Regionale del 16 gennaio 2025, n. 2 con cui si approva, tra gli altri, il Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2025-2027 e il Bilancio Finanziario Gestionale per l'esercizio 2025 e per il triennio 2025-2027;

VISTA la Delibera CIPESS n.1 del 15/02/2022 con la quale, a valere sulle risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2021/2027, è assegnato al Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili l'importo complessivo di 3.689.397.000 di euro per quarantuno interventi bandiera di immediato avvio dei lavori, finanziati ex art. 1, comma 178, lettera d) della legge n. 178 del 2020, fra i quali risulta ricompreso l'intervento denominato “Lavori di Ripristino e messa in sicurezza della strada Castel di Lucio (ME) - Gangi (PA), tra la SP 176 e la SP 60” per un importo complessivo di euro 7.738.000,00;”

VISTO il D.D.G. n.1192 del 02.08.2024 con il quale il Direttore Generale del DRT, preso atto della Perizia di variante in aumento redatta in data 10/07/2024 dal Direttore dei lavori e sottoscritta dal Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell'art. 106, commi 1, 2 e 12, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'art. 8 del D.M. n. 49/2018, relativa all'intervento denominato “Lavori per la realizzazione di una serie di interventi lungo la bretella Vecchia Trazzeria Regia di collegamento tra la SP 176, in territorio del comune di Castel

di Lucio (ME), e la SP 60, ricadente sul territorio di Gangi (PA)" (CUP: G17H20002830006 - CIG: 916982287E), ha approvato il seguente QTE della medesima Perizia di variante redatta in data 10/07/2024:

Nuovo Quadro Tecnico Economico (QTE) di Perizia di variante in corso d'opera

A) IMPORTO DEI LAVORI AL LORDO	€ 5.547.536,35	
A DETRARRE ONERI SPECIALI PER LA SICUREZZA	-€ 42.163,69	
Importo lavori soggetto a ribasso d'asta	€ 5.505.372,66	
Ribasso d'asta 28,76%	-€ 1.583.345,18	
Importo netto di aggiudicazione	€ 3.922.027,48	
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 42.163,69	
Totale	<u>€ 3.964.191,17</u>	€ 3.964.191,17
B) SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE		
IVA 22% sui lavori a lordo	€ 872.122,06	
Accantonamento 80 % del 2,00% di cui all'art. 113 comma32 DLgs 50/2016 (sui lavori), calcolato al 2% come da Regolamento DPRS n. 14 del 30/05/2018.	€ 80.472,53	
Art. 23, comma 11-bis, Dlgs 50/2016 (spese di carattere strumentale sostenute dalle amministrazioni aggiudicatrici in relazione all'intervento)	€ 31.000,00	
Affidamento Collaudo tecnico-amministrativo in corso d'opera compreso IVA (22%) e INARCASSA (4%)	€ 31.289,05	
Affidamento Collaudo statico in corso d'opera compreso IVA (22%) e INARCASSA (4%)	€ 38.922,58	
Affidamento Sicurezza in fase di esecuzione compreso IVA (22%) e INARCASSA (4%)	€ 122.452,88	
Affidamento servizio di Archeologia in corso d'opera compreso IVA (22%) e oneri previdenziali (4%)	€ 12.180,48	
Indagini e prove di laboratorio – Geologia (già eseguite con finanziamento Capitolo 684208 es. fin. 2021)	€ 42.275,12	
Indagini e prove laboratorio – Strada (rilevati e conglomerati bituminosi)	€ 150.000,00	
Oneri per conferimento a discarica	€ 250.000,00	
Spese e trasferte e missioni RUP e DEC	€ 5.000,00	
Versamento all'Autorità di Vigilanza LL.PP. (ANAC)	€ 1.340,00	
CPT (2,5% sul ribasso d'asta – sopra soglia ril.com.)	€ 37.639,99	
Caro materiali – Decreto 1 Feb. 2023 n. 16 del M.I.T.	€ 292.819,52	
Imprevisti sui lavori < del 5%	€ 0,00	
Totale somme a disposizione Amministrazione	<u>€ 1.967.514,21</u>	€ 1.967.514,21
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI AL NETTO DELLE ECONOMIE NON SPENDIBILI		<u>€ 5.931.705,38</u>

dal quale si evince che la spesa per il “Caro materiali – Decreto 1 Feb. 2023 n. 16 del M.I.T.”, compreso IVA, prevista tra le somme a disposizione dell'Amministrazione è pari ad **€ 292.819,52**;

VISTO il DRS n.2404 del 13.12.2024 con il quale è stato liquidato il certificato di pagamento n. 1 bis del 13.12.2024, per Compensazione Caro Materiale al netto del ribasso del 28,76%, dell'importo di **€ 192.492,56** oltre IVA al 22% pari ad **€ 42.348,36**, per un importo complessivo di **€ 234.840,92**, per cui nel QTE, tra le somme a disposizione

dell'Amministrazione, è rimasto un importo **pari ad € 57.978,60**;

VISTO il prospetto di calcolo del maggior importo dello stato di avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1 dell'art. 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 rispetto all'importo dello stato di avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali:

Riepilogo quantificazione del maggiore importo

Maggiore importo al netto del ribasso d'asta e IVA (22%).....	€ 168.861,00
importo riconosciuto dalla S.A. nella misura dell'80% al netto dell'IVA(22%).....	€ 135.088,80
IVA al 22% sull'importo riconosciuto dalla S.A. nella misura dell'80%.....	€ 29.719,54
Maggiore importo al netto del ribasso d'asta e comprensivo dell'IVA (22%)	€ 164.808,34

VISTO il certificato straordinario n. 2 bis del 20.12.2024, per Compensazione Caro Materiale al netto del ribasso del 28,76%, dell'importo di € **135.088,80** oltre IVA al 22% pari ad € **29.719,54**, per un importo complessivo di € **164.808,34**;

VISTA la fattura elettronica FPA n. 102/24 del 21/12/2024, emessa dall'impresa ALP CONSORZIO STABILE P.IVA [REDACTED] con sede legale in Piazza IV Novembre 4 20124 Milano (MI) , dell'importo di € **164.808,34** di cui, imponibile pari a € **135.088,80** ed I.V.A. al 22% pari a € **29.719,54** a favore del beneficiario "AMATA SRL" (giusta procura presso Notaio in Milazzo Dr. Giuseppe Amato Rep. n°80718 del 03/11/2022) C.F. e P.IVA [REDACTED] con sede legale/operativa in Via Fiume complesso Gabella n. 26, 98076 Sant'Agata di Militello (ME) ;

CONSIDERATO che, tra le somme a disposizione dell'Amministrazione, all'interno del QTE della Perizia di variante del 10/07/2024, era rimasta la somma pari ad € **57.978,60** mentre la restante parte (€ 164.808,34 - € 57.978,60 = € **106.829,74**) è stata richiesta tramite accesso al fondo ministeriale istituito ai sensi art. 26 del D.L. 50/2022 – VIII finestra temporale dal 03/01/2025 al 25/01/2025).

VISTO il DRS n. 2547 del 23/12/2024 con il quale è stato liquidato un acconto sul certificato straordinario n. 2 bis del 20.12.2024 pari ad € **57.978,60** di cui imponibile € 45.223,31 ed IVA € 12.755,29;

VISTA l'istanza del 16/01/2025 inoltrata dalla Stazione Appaltante all'indirizzo: <https://compensazioneprezzi.lavoripubblici.sicilia.it>, con cui ha richiesto il contributo pari ad € **106.829,74** al netto del ribasso d'asta e comprensivo dell'IVA al 22%, quale differenza tra maggior importo totale (€ 164.808,34) e importo disponibile all'interno del QTE della Perizia di variante del 10/07/2024 (€ 57.978,60);

VISTA la richiesta di compensazione prezzi ai sensi dell'art. 26 del D.L. 50/2022, Id registrazione 11209 del 28/01/2025, presentata nella piattaforma dal Dipartimento Regionale Tecnico per l'accesso al Fondo Ministeriale di cui all'art. 26 c. 6 del D.L. 17/05/2022 n.50, per un importo complessivo di € 1.781.818,41 tra cui si evince quella relativa ai "Lavori di ripristino della strada di collegamento tra la SP 176 in territorio del comune di Castel di Lucio(ME), e la SP 60, in territorio del comune di comune di Gangi (PA)" per un importo del contributo pari ad € 106.829,74;

VISTO il D.D. n. 308 del 06/11/2025 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti- Dipartimento per le opere pubbliche e le politiche abitative- Direzione Generale per

L'Edilizia Statale e gli Interventi Speciali-DIV.6, con il quale sono ammesse le richieste di accesso al Fondo ministeriale, di cui all'art. 26 c. 6 del D.L.17/05/2022 n.50 e s.m.i., a valere sul capitolo 7007 "Fondo per la prosecuzione delle opere pubbliche", piano gestionale 1, del bilancio di previsione del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - esercizi finanziari 2024 e 2025, tra cui l'istanza della S.A. Regione Siciliana, n. progr. 406, ID Scheda adeguamento prezzi 11209 del 28/01/2025, per un importo complessivo di € 1.781.818,41;

VISTO il D.D. n.40 del 19/03/2026 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti- Dipartimento per le opere pubbliche e le politiche abitative- Direzione Generale per L'Edilizia Statale e gli Interventi Speciali con il quale è stato impegnato e liquidato a favore della S.A. Regione Siciliana l'importo di € 1.781.818,41 relativo alla finestra temporale 1- 31 Gennaio 2025 (AP08);

VISTO il decreto n. 531 del 01/04/2026 con cui il Dipartimento Regionale Tecnico ha proceduto ad accertare in entrata sul capitolo 8113 l'importo di € 1.781.818,41 come riscontrato al S.I.;

VISTA la nota n.58973 del 13/05/2026 con la quale il Servizio 1 del DRT ha comunicato che con D.D. n. 1436 del 12/05/2026 la Ragioneria Generale ha iscritto nel Capitolo di spesa 672220 le somme relative al contributo ministeriale pari ad € **106.829,74** per i lavori di cui all'oggetto;

VISTO il D.D. n. 1436 del 12/05/2026, con il quale il Ragioniere Generale, negli stati di previsione dell'entrata e della spesa della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2026 e nella relativa ripartizione in capitoli, di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 13/2026 e n. 169/2026, ha introdotto le seguenti variazioni in termini di competenza e cassa, e nello specifico per la spesa assegnata al Dipartimento Regionale Tecnico:

ENTRATA	
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'	
Dipartimento Regionale Tecnico	
Titolo	4 - Entrate in conto capitale
Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	+ 1.781.818,41
Categoria 1 - Contributi agli investimenti da Amministrazioni Pubbliche di cui al capitolo	
8113 Assegnazione da parte dello Stato delle risorse del Fondo per l'adeguamento dei prezzi dei materiali da costruzione, di cui all'articolo 1 -septies, comma 8, del decreto-legge 25 maggio2021, n. 73 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106	+ 1.781.818,41
SPESA	
<i>(relativa al Dipartimento Regionale Tecnico)</i>	
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'	
Dipartimento Regionale Tecnico	
Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	
Programma 6 - Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità	
Titolo	2 - Spese in conto capitale
Macroaggregato 2.02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	
Missione 10 - Programma 6 (di cui al capitolo)	+ 106.829,74
672220 Spese finanziate dal Fondo per l'adeguamento dei prezzi nei contratti pubblici di cui all'art.26 c.4 lett.B del D.L.17 maggio 2022 n.50 convertito con modificazioni dalla legge 1 luglio 2022 n.91. Codici: U.2.02.01.09.000 - N.F. 2 - V - rif. capitolo di entrata 8113.	+ 106.829,74

RITENUTO di dover impegnare le spese relative al Fondo per l'adeguamento dei prezzi dei contratti pubblici di cui all'art.26 c.4 lett.B del D.L.17 Maggio 2022 N.50 convertito con modificazioni dalla Legge 1 Luglio 2022 N. 91, ed in particolare, il contributo concesso di € **106.829,74** dal Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili, e specificatamente, per i “Lavori di ripristino della strada di collegamento tra la SP 176 in territorio del comune di Castel di Lucio(ME), e la SP 60, in territorio del comune di comune di Gangi (PA)”;

RITENUTO di poter liquidare all'impresa “ALP CONSORZIO STABILE”, P.IVA [REDACTED] con sede legale in Piazza IV Novembre 4 20124 Milano (MI), *a fronte della fattura emessa FPA n. 102 del 21.12.2024 dell'importo totale compreso IVA di € 164.808,34*, il saldo sul certificato straordinario n. 2 bis dell'importo pari a € **106.829,74** (EuroCentoseimilaottocentoventinove/74) di cui € **89.865,49** quale imponibile ed € **16.964,25** quale I.V.A., tramite il beneficiario “AMATA SRL” (giusta procura presso Notaio in Milazzo Dr. Giuseppe Amato Rep. n°80718 del 03/11/2022), rappresentata dal Sig. Nocifora Calogero Amata nato a Sant’Agata di Militello (ME) il 17/07/1972 e ivi residente in via Campidoglio n. 70, Codice Fiscale [REDACTED] con imputazione della spesa sul capitolo 672220 “Spese finanziate dal Fondo per l'adeguamento dei prezzi nei contratti pubblici di cui all'art.26 c.4 lett.B del D.L.17 maggio 2022 n.50 convertito con modificazioni dalla legge 1 luglio 2022 n.91. Codici: U.2.02.01.09.000 - N.F. 2 - V – rif. capitolo di entrata 8113;

ACCERTATO che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge n. 136/2010, l'impresa “ALP CONSORZIO STABILE”, P.IVA [REDACTED] ha conferito procura, giusto atto presso Notaio in Milazzo Dr. Giuseppe Amato rep n. 80718 del 03/11/2022, alla Società Amata s.r.l., affinché, per nome e per conto della società mandante, possa riscuotere dalla REGIONE SICILIANA - DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO - C.F.: 80012000826, tutte le somme, alla mandante stessa dovute, per l’esecuzione dei lavori di cui in oggetto, e comunicato gli estremi del conto corrente dedicato della nominata procuratrice “AMATA SRL”, individuando nel legale rappresentante della Società il Sig. Nocifora Calogero Amata nato a Sant’Agata di Militello (ME) il 17/07/1972 e ivi residente in via Campidoglio n. 70, Codice Fiscale [REDACTED], la persona delegata ad operare sul conto corrente bancario dedicato. Pertanto, ai sensi dell'art. 3, comma 7, della Legge 13 Agosto 2010, n. 136, di seguito sono indicati gli estremi del conto corrente bancario dedicato: BANCA CREDIT AGRICOLE - Filiale di Capo D’Orlando (ME) - IBAN:

IT [REDACTED] ;

Preso atto degli esiti della richiesta con identificativo univoco 02600004488242 effettuata in data 15/05/2026 ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. 602/73 per la quale l'impresa "ALP CONSORZIO STABILE" risulta **soggetto non inadempiente**;

Preso atto degli esiti della richiesta con identificativo univoco 02600004488293 effettuata in data 15/05/2026 ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. 602/73 per la quale l'impresa "AMATA SRL" risulta **soggetto non inadempiente**;

VISTO il D.U.R.C. on. line prot. INAIL 52867281 del 14/02/2026 valido sino al 14/06/2026 che attesta la regolarità dei pagamenti in ambito INAIL, INPS e CNCE da parte di "ALP CONSORZIO STABILE", appaltatrice dei lavori;

VISTO il D.U.R.C. on. line prot. INAIL 53088282 del 02/03/2026 valido sino al 30/06/2026 che attesta la regolarità dei pagamenti in ambito INAIL, INPS e CNCE da parte dell'impresa "AMATA SRL" esecutrice dei lavori;

VISTA la nota del 14/05/2026 dell'Impresa "ALP CONSORZIO STABILE" P.IVA [REDACTED] con sede legale in Piazza IV Novembre 4 20124 Milano (MI), con la quale ha dichiarato che per i lavori in argomento non è stato ceduto la differenza dell'importo del credito restante relativo alla fattura n. FPA 102/24 del 21/12/2024, di € **89.865,49** al netto dell'IVA, non ha conferito a terzi mandati all'incasso, non ha rilasciato procure o deleghe a favore di terzi per la riscossione dei mandati di pagamento relativi ai lavori di che trattasi;

ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è impegnata sul capitolo di bilancio di spesa **672220** " Spese finanziate dal Fondo per l'adeguamento dei prezzi nei contratti pubblici di cui all'art.26 c.4 lett.B del D.L.17 maggio 2022 n.50 convertito con modificazioni dalla legge 1 luglio 2022 n.91. Codici: U.2.02.01.09.000 - N.F. 2 - V – rif. capitolo di entrata 8113 ", esercizio finanziario 2026, la somma complessiva di € **106.829,74** e specificatamente, per i "Lavori di ripristino della strada di collegamento tra la SP 176 in territorio del comune di Castel di Lucio (ME), e la SP 60, in territorio del comune di comune di Gangi (PA)" – CUP G17H20002830006 – CIG 916982287E;

Art. 2 – si liquida l'importo complessivo di € **106.829,74** (EuroCentoseimila

ottocentoventinove/74), sul capitolo di spesa 672220, “*Spese finanziate dal fondo per l'adeguamento dei prezzi dei contratti pubblici di cui all'art.26 c.4 lett.B del D.L.17 Maggio 2022 N.50 convertito con modificazioni dalla Legge 1 Luglio 2022 N. 91*”, a saldo sulla seguente fattura:

- Fattura elettronica n. FPA n. 102/24 del 21/12/2024, dell'importo complessivo di € 164.808,34 di cui, imponibile pari a € 135.088,80 ed I.V.A. al 22% pari a € 29.719,54, *relativa al pagamento del certificato straordinario 2 bis*, emessa dall'impresa ALP CONSORZIO STABILE - P.IVA [REDACTED] a favore del beneficiario “AMATA SRL” C.F. e P.IVA [REDACTED] con sede legale/operativa in Via Fiume complesso Gabella n. 26, 98076Sant'Agata di Militello (ME), giusta procura presso Notaio in Milazzo Dr. Giuseppe Amato Rep. n° 80718 del 03/11/2022, di cui è stato liquidato con DRS n. 2547 del 23/12/2024 un acconto pari ad € **57.978,60** (imponibile € 45.223,31 ed IVA € 12.755,29);

Art. 3 - Di autorizzare, subordinatamente alla registrazione del presente decreto da parte Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, l'emissione del mandato di pagamento, secondo le modalità di cui alla Legge n.190/2014, al successivo decreto di attuazione ed alla circolare n. 9/2015 della Ragioneria Generale del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, come di seguito specificato:

- in favore dell'impresa ALP CONSORZIO STABILE - P.IVA [REDACTED], tramite il beneficiario “AMATA SRL” C.F. e P.IVA [REDACTED] (giusta procura presso Notaio in Milazzo Dr. Giuseppe Amato Rep. n° 80718 del 03/11/2022), la somma imponibile pari ad € **89.865,49** sul conto corrente bancario: BANCA CREDIT AGRICOLE - Filiale di Capo D'Orlando (ME) - IBAN: IT [REDACTED];
- in favore della Regione Siciliana per l'importo pari all'IVA 22% di € **16.964,25** “per scissione contabile” sul capitolo di entrata 7500;

Art. 4 - Il presente decreto, ai sensi dell'art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito dall'Art. 98, comma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9, sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione e sarà inoltre trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità per il visto di competenza e relativa contabilizzazione e per la registrazione ai sensi dell'art.9 della

legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 di cui alla circolare n.11 del 01/07/2021.

Catania, li **15/05/2026**

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6
(Giuseppe Di Martino)